

# "Von der Henne" Premium Sekte

Unsere "Von der Henne" Premium Sekte werden  
traditionell nach der  
**klassischen Flaschengärmethode**  
hergestellt

<b>Riesling Sekt</b> Deutscher Riesling Sekt sehr spritzig und fruchtig in den <b>Geschmacksrichtungen:</b> <b>brut, trocken oder halbtrocken</b>	<b>12,50 € - 0,75 l</b> Literpreis: 16,67 €
<b>Cuvée 1824</b> klassische Komposition verschiedener ausgewählter Weine; elegant, feinperlig und fruchtig in den <b>Geschmacksrichtungen:</b> <b>brut natur, extra brut, brut, trocken</b>	<b>12,50 € - 0,75 l</b> Literpreis: 16,67 €
<b>Cuvée Rosé</b> klassische Komposition ausgewählter Weine mit spritziger Eleganz und charmanter Lachsfarbe in den <b>Geschmacksrichtungen:</b> <b>brut natur, trocken</b>	<b>12,50 € - 0,75 l</b> Literpreis: 16,67 €
<b>Blanc de Blanc - brut</b> nach klassischem Vorbild aus Weißburgunder Trauben mit cremiger Perlage und ausgewogenen Hefe- u. Birnennoten	<b>14,99 € - 0,75 l</b> Literpreis: 19,98 €
<b>Pinot Rosé - brut</b> aus der roten Spätburgunder Traube rosé gekeltert; lachsfarbener Sekt mit Aromen von reifen Erdbeeren	<b>14,99 € - 0,75 l</b> Literpreis: 19,98 €
<b>Exclusiv `18 - brut</b> eine einmalige Komposition aus den besten Sektgrundweinen des Jahrganges 2015; mit Barrique Weinen verfeinert, würzig und spritzig mit lebhafter Perlage	<b>19,50 € - 0,75 l</b> Literpreis: 26,00 €
<b>Blanc de Noir - brut</b> weißgekelterter Spätburgunder im Barrique ausgebaut; ein Prestige Royal Premium Sekt mit feiner Aromatik, langperlig, spritzig - der besondere Genuss	<b>25,00 € - 0,75 l</b> Literpreis: 33,33 €

## Naumburger Wein & Sekt Manufaktur

Blütengrund 35  
06618 Naumburg / Ortsteil Henne  
(Eingabe in das Navigationsgerät - Straße: Henne)

Tel.: 03445 - 20 20 42

Fax: 03445 - 20 20 45

Homepage: [www.naumburger.com](http://www.naumburger.com)

E-Mail: [info@naumburger.com](mailto:info@naumburger.com)

### Verkauf bzw. Lieferbedingungen

Alle Preise verstehen sich inklusive der gesetzlichen Mehrwertsteuer. Sektpreise sind inklusive Sektsteuer. Alle Weine und Sekte sind Deutsche Erzeugnisse und enthalten Sulfite. Hersteller aller in der Preisliste genannten Erzeugnisse ist die Naumburger Wein & Sekt Manufaktur, 06618 Naumburg. Die Auskristallisierung von Weinstein ist naturbedingt und daher kein Qualitätsmangel. Insofern ein Jahrgang ausverkauft ist, beliefern wir mit dem Nachfolgejahrgang. Versandkosten anteilig 8,00€ | ab 18 Flaschen versandkostenfrei. Mit erscheinen dieser Preisliste verlieren alle vorangegangenen Preislisten ihre Gültigkeit.

Stand: Januar 2022



Naumburger  
Wein & Sekt  
Manufaktur



Preisliste 2022



# Weine aus eigener Herstellung

Unsere Weine werden VEGAN angebaut und sind aus den eigenen Weinbergen im Saale-Unstrut Gebiet vom „Großjenaer Blütengrund & Weischützer Nüssenberg“.

## Weißweine

<b>Bacchus - lieblich</b> Deutscher Qualitätswein durch seine leichte, süffige und aromatische Art der perfekte Terrassenwein	8,00 € - 0,75 l (10,67 €/ Liter)
<b>Silbermönch - feinfruchtig</b> Deutscher Wein ein angenehm fruchtiges Bukett mit feinem Aromenspiel von Pfirsich und reifen Apfel	8,00 € - 0,75 l (10,67 €/ Liter)
<b>Georgenmönch - trocken</b> Deutscher Wein eine Weißweincuvée mit vollmundiger Frucht, feiner Säure und einer blumigen Note	8,00 € - 0,75 l (10,67 €/ Liter)
<b>Kerner Kabinett - feinherb</b> Deutscher Qualitätswein klassisch fruchtiger Weißwein der Saale-Unstrut Region mit leicht blumiger Note	8,70 € - 0,75 l (11,60 €/ Liter) ab Mai erhältlich !
<b>Blanc de Noir - feinherb</b> Deutscher Wein harmonischer, weißgekelterter Rotwein	8,70 € - 0,75 l (11,60 €/ Liter)
<b>Kerner - feinherb</b> Deutscher Wein feine Aromatik von Birne und grünem Apfel mit leichter Muskatnote	8,70 € - 0,75 l (11,60 €/ Liter)
<b>Weißburgunder Edition - trocken</b> Deutscher Prädikatswein ein fruchtiger Weißburgunder mit Anklängen von Ananas und Birne	9,50 € - 0,75 l (12,66 €/ Liter) ab Mai erhältlich !
<b>Riesling - feinherb</b> Deutscher Qualitätswein klassischer, frischer und belebender Riesling mit angenehmer Säure und Aromen von grünem Apfel, Zitrone und Pfirsich	9,50 € - 0,75 l (12,66 €/ Liter)

<b>Blanc de Blanc - trocken</b> Deutscher Wein ein fruchtiger und ausgewogener Wein mit Aromen von Apfel und Birne	8,70 € - 0,75 l (11,60 €/ Liter)
<b>Blütengrund Finesse - feinherb</b> Deutscher Qualitätswein saftige und fruchtbetonte Weißweincuvée aus Cabernet Blanc und Weißburgunder	10,99 € - 0,75 l (14,65 €/ Liter) ab Mai erhältlich !
<b>Ortega - feinherb</b> Deutscher Qualitätswein harmonischer Wein mit anregendem Restsüße-Säure Spiel und Aromen von frischer Ananas und Eisbonbon	8,00 € - 0,75 l (10,67 €/ Liter)
<b>Ortega Trockenbeerenauslese</b> Deutscher Prädikatswein Klassische TBA mit kräftigen Aromen erinnernd an Honig und exotische Früchte	19,99 € - 0,375 l (53,31 €/ Liter)

## Roséweine

<b>Pinky - feinfruchtig</b> Deutscher Wein farbintensiver Rosé mit Aromen von reifen Walderdbeeren und süßen Kirschen	8,70 € - 0,75 l (11,60 €/ Liter)
<b>Rosé - feinherb</b> Deutscher Qualitätswein ein aromatischer Rosé - erinnert an reife Himbeeren und rote Früchte	8,70 € - 0,75 l (11,60 €/ Liter)
<b>Rosé - trocken</b> Deutscher Qualitätswein klassischer Rosé - besticht durch rote Früchte und dezente Säure	8,70 € - 0,75 l (11,60 €/ Liter)

## Rotweine

<b>Roter Ritter - lieblich</b> Deutscher Wein süffiger, fruchtiger an süße Johannisbeeren und reife Kirschen erinnernder Wein	8,00 € - 0,75 l (10,67 €/ Liter)
<b>Dornfelder - trocken</b> Deutscher Qualitätswein typische Fruchtaromen und zarte Tanninstruktur umschmeicheln Nase und Gaumen	8,70 € - 0,75 l (11,60 €/ Liter)
<b>Dornfelder - halbtrocken</b> Deutscher Qualitätswein eleganter und fruchtiger Rotwein	8,70 € - 0,75 l (11,60 €/ Liter)
<b>Regent - trocken</b> Deutscher Qualitätswein vollmundiger, kräftiger Rotwein mit Aromen von Brombeere, Wacholder und Holunder	8,70 € - 0,75 l (11,60 €/ Liter)
<b>Regent Edition - trocken</b> Deutscher Qualitätswein durch die Lagerung im Eichenholzfass erhält dieser ungeschönte, unfiltrierte Rotwein seine kräftigen Aromen von Holunder, Brombeere und Vanille	11,99 € - 0,75 l (15,98 €/ Liter)

## Spezialitäten

<b>Tresterbrand</b> Alkohol - 42 % fruchtig, würziger Brand aus unserem Trester	9,99 € - 0,2 l (49,95 €/ Liter)
<b>Saisonartikel - ab Herbst erhältlich!</b> <b>Winzerglühwein weiß/ rot</b> ausgewählte Weine und ausschließlich natürliche Gewürze verleihen einen unverwechselbaren winterlichen Charme	6,95 € - 0,75 l (9,27 €/ Liter)
<b>Cider - Apfelperlwein</b> aus handverlesenen Äpfeln aus dem Naumburger Blütengrund. fruchtig, frischer Apfelperlwein ohne Zusätze und Konzentrate.	9,50 € - 0,75 l (12,67 €/ Liter)